[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017 г. № 435
Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в 2018-2020 годах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от «14» декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», областным законом от «12» мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях решения вопросов местного значения на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную программу «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в 2018-2020 годах согласно приложению.

2.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом изменения бюджета поселения.

3.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.
4.Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
5.Признать утратившим силу постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области №384 от 13.11.2017 года.

Глава  администрации

                            О.В. Платонова
Исп. Колесников В.А.

Тел.8(81361)62-382
Приложение к постановлению

Администрации Красноборского

городского поселения Тосненского

района Ленинградской области

от 22.12.2017 г. №435
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

                                                                ___________________ О.В. Платонова
Муниципальная программа
«Развитие части территории Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской»
в 2018-2020 годах
2017 год
Паспорт

муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в 2018-2020 годах

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в 2018-2020 годах.

	Основание для разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 12 декабря 2012 года № 95-оз   «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;
- Областной закон от 29 апреля 2015 года № 42-оз   «О содействии развитию иных форм местного самоуправления  на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»;
- Устав муниципального образования Красноборского городского поселение Тосненского района Ленинградской области;
- Положение об организации деятельности общественных советов, председателей на части территории административного центра Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Красноборского городского поселения от 02.09.2016 № 76 «Об утверждении Положения об организации деятельности общественных советов, председателей на части территории административного центра Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
- Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на территории административного центра Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Красноборского городского поселения от 15.09.2017 № 126 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Цель муниципальной программы
	- развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющейся административным центром поселения;

- развитие иных форм местного самоуправления на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	- повышение уровня комплексного обустройства части территорий Красноборского городского поселения,

- повышение уровня комплексного обустройства административного центра Красноборского городского поселения, содержание объектов социальной и инженерной инфраструктуры,
- повышение уровня благоустройства части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

-усиление мер противопожарной безопасности населенных пунктов

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Красноборского городского Тосненского района Ленинградской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	 2018 - 2020 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	360 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация Программы обеспечит повышение качества жизни населения в Красноборском городском поселении, активизацию участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в иных форм местного самоуправления.

1.Анализ ситуации, обоснование целей и задач Программы
В состав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области входит три населенных пункта: административный центр – г.п.Красный Бор и три сельских населенных пункта – д.Поркузи, д.Феклистово, д.Мишкино. Площадь Красноборского городского поселения составляет 8239,6 Га, численность населения – 5,522 человек тыс. человек.
К числу основных проблем развития территорий городского поселения, на решение которых направлена реализация Программы, относятся  низкий уровень благоустройства и обеспеченности  детской и инженерной инфраструктурой.

2.Основные цели и задачи Программы

Цель Программы: создание комфортных условий жизнедеятельности населения административного центра и части территорий Красноборского городского поселения.

Задачи Программы:

-повышение уровня комплексного обустройства административного центра и части территорий Красноборского городского поселения, содержание объектов социальной, инженерной и детской инфраструктуры;

-усиление мер противопожарной безопасности населенных пунктов.

3.1. Перечень мероприятий муниципальной программы
3.1.1. Развитие на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления
	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Всего

(руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	Софинансирование проектов старост на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	2
	Средства областного бюджета Ленинградской области
	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	ИТОГО:
	330 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

3.1.2. Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющейся административным центром поселения
	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Всего

(руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	Софинансирование проектов Общественных Советов на части территории, являющейся административным центром Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	330 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	ИТОГО:
	330 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

3.2.Перечень мероприятий по реализации проекта на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования (руб)

	1
	Закупка и установка элементов детской площадки в деревне Мишкино Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	на участке в деревне Мишкино Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, расположенного за домом №14
	110 000,00

	2
	Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 4-я дорога

(участок от пр. Карла Маркса до пр. Большой)

в г.п. Красный Бор
	ул.2 дорога в г.п. Красный Бор
	50 000

	3
	Закупка и установка камер видеонаблюдения
	ул. Культуры
	5 000

	4
	Ремонт щебеночного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения ул. 2-ая Красная дорога, ул. 3-ая Красная дорога, ул. 4-ая Красная дорога, ул. 5-ая Красная дорога в г.п. Красный Бор
	ул. 2-ая Красная дорога, ул. 3-ая Красная дорога, ул. 4-ая Красная дорога, ул. 5-ая Красная дорога в г.п. Красный Бор
	55 000